
UNÍN GOBIERN 
CON 

Mas 
DELEGADA NSEJ 

Lic 
c 

   

 

CONSEJO REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

 

EXP. N° O LiSCISZ--t-frz, 

   

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ, Y EL DESARROLLO" 

ACUERDO REGIONAL N°099-2023-GRJ/CR 
POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 05 días del mes de mayo del 2023, 
en la Sala de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con 
el Artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan 
que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas de derecho 
público que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia; 
Que, el Artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 
Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 
Que, el literal f) del Artículo 26° del Reglamento Interno de Consejo, señala que los Consejeros y 
Consejeras Regionales tienen derecho a presentar pedidos por escrito o verbalmente para atender las 
necesidades de la población de la región en materia de su competencia. 
Que, el Artículo 110° del Reglamento Interno del Consejo Regional, señala que las Consejeras y 

sejeros, Comisiones de Consejeros y Consejeras Regionales y el Consejo Regional, pueden 
uerir por escrito, la presencia de cualquier funcionario de la región a fin de que informen 

individualmente o con su equipo de trabajo, si fuera necesario, sobre los temas que previamente se les 
haya indicado, debiendo el funcionario priorizar dentro de sus actividades el informe requerido. En caso 
de imposibilidad deberá comunicarlo con anticipación justificando su inasistencia debidamente 
documentado. 
Que, la Consejera Maritza López Cristina, pidió que se exhorte al Director Regional de Educación, para 
que mejore y dote de equipos, mobiliarios para los Centros Educativos de las comunidades nativas de 
Santa Rosita y Tillocuna, de la Provincia de Satipo. 
El Pleno del Consejo Regional, de conformidad con las atribuciones conferidas y establecidas en el Inc. 
a) del Artículo 37°, concordante con el Artículo 39° de la Ley N° 27867 "Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales", y modificatorias; con el voto UNÁNIME de sus miembros, emite el pronunciamiento 
siguiente: 

ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO: Exhortar al Director Regional de Educación, para que mejore y dote de equipos, 
mobiliarios para los Centros Educativos de las comunidades nativas de Santa Rosita y Tillocuna, de la 
Provincia de Satipo. 

Dado en la Sala del Gobierno Regional de Junín a los, 05 días del mes de Mayo del año dos mil 
veintitrés. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 



HP LaserJet Pro MFP M521dn 

Informe configuración 

5-May-2023 4 06PM 

Fax 

Nombre de la empresa 	= Fax HP 

Modo respuesta 	 = Automático 

N.° timbres antes cont. 	= 2 

Timbre distintivo 	 = Todos los tonos 

Marcar prefijo 	 = Desactivado 

Resolución fax 	 = Fina 

+ claro/+ oscuro 	 = < 	* 	> 

Ajustar a página 	 = Activado 

Tamaño cristal 	 = Carta 

Modo marcación 	 = Tonos 

Remarcar si ocupado 	= Activado 
Remarcar si no hay resp. 	- Desactivado 

Remarcar si error com. 	= Activado 

Detectar tono marcado 	= Desactivado 

Códigos de facturación 	= Desactivado 

Extensión teléfono 	 = Activado 

Sello en fax 	 = Desactivado 

Recepción confidencial 	= Desactivado 

Confirmar número fax 	= Desactivado 

Permitir reimpresión fax 	= Sí 
Imprimir dúplex 	 = Desactivado 

Tiempo tono fax/tel 	= 20 

Velocidad de fax 	 = Rápida (V.34) 

Corrección de errores 	- Activado 

Unidad flash USB 

Imprimir documentos 
Número de copias 	 = 1 

Tamaño de papel 	 = Carta 

Tipo de papel 	 = Normal 

Compaginar 	 = Desactivado 
Ajustar a página 	 = Activado 

Imprimir fotos 
Tamaño imagen 	 = 10 x 15 cm 

Tamaño de papel 	 = Carta 

Tipo de papel 	 = Normal 

Número de copias 	 = 1 

Configuración de escaneo 
Resolución escaneo 	 = 150 

Selec. tipo arch. 	 = PDF 

Tamaño papel esc. 	 = Carta 

Alimentador docs. 	 = Una cara 
Escáner sup. plana 	 = Una página 
Prefijo nombre arch. 	= Escaneo 

Color de salida 	 = Color 

Reenviar fax 
Bloq. fax no deseado 

Vol. línea telefónica 
Volumen alarma 
Volumen timbre 
Pulsar tecla volumen 

= Desactivado 
= Desactivado 

= Medio 
= Medio 
= Medio 
= Medio 

Confirmación de fax 	= Nunca 

Incluir la página 	 = Activado 

Informe error fax 	 = Nunca 

Imprimir registro auto. 	= Activado 

Imp. traza T.30 	 = Nunca 


	Page 1
	Page 2

